Kurre
8-fach Abwickler
mit integriertem Tänzer
8-fold Payoff
with integrated dancer
MFAB-8-500
Kurre
• Spulenflanschdurchmesser:  500 mm
   Spool flange diameter:
• Spulenkerndurchmesser:  250 mm
   Spool core diameter
• Spulenbreite:  450 mm
   Spool width:
• Spulenbreite zwischen den
   Flanschen: 400 mm
   Spool width between flanges:
• Spulengewicht:  max. 65 kg
   Spool weight:
• Aufnahmebohrung:  50,8 mm
   Spool hole:
• Wickelgeschwindigkeit:  max. 100 m/min
   Winding speed:
• Wickelwellendrehzahl:  max. 127 U/min
   Shaft rpm:
• Hochlaufzeit:  ca. 8 sec.
   Ramp-up time: approx. 8 sec.
• Produktdurchmesser:  0,5 – 2,5 mm
   Product diameter:
• Zugkraftbereich:  50 – 500 g am Auslauf der Wickelstelle
   Tension range: 50 – 500 g at payout of winding position
• Zugkrafteinstellung:  Feindruckregler + Manometer
   Tension setting: Fine regulator valve + Manometer
• Elektroanschluss:  400 V 50 Hz 3 Ph N-PE
   Electrical supply:
• Pneumatikanschluss:  min. 5 bar
   Pneumatical supply:
• Abmessungen (HxBxT): ca. 750 x 850 x 900 mm
   Dimensions (HxWxD): approx. 750 x 850 x 900 mm
• Modularer, äußerst kompakter Aufbau
   Modular and compact construction
• Extrem leichte Entnahmeschwinge zur
   schonenden Produktentnahme
   Extreme light-weight payout swing
   for stressless product payout
• Pneumatisch beaufschlagter Tänzer
   Pneumatically loaded dancer
• Spulenwelle Ø 30 mm mit Schnellspannsystem
   Spool shaft Ø 30 mm with quick-clamp system
MFAB-8-500
Option:
Option:
• Der Abwickler ist aufgrund seines Aufbaus
   ideal für den Einsatz als Mehrfachabwickler
   geeignet.
   Due to its construction the payoff is ideal
   for the use as multi-channel payoff.
Spezialmaschinenbau Kurre GmbH
Industriestraße 5
D-26683 Saterland, Ramsloh
Telefon:  +49 (4498) 9250-0
Telefax:  +49 (4498) 9250-50
E-Mail:  info@kurre.net
Leistungsmerkmale:
Characteristics:
Technische Daten: (Anwendungsbeispiel)
Technical Data: (Example of use)
MFAB-8-500MFAB-8-500